88. *Virgo autem speciosa valde (Ibid. 16)*, cujus decorem nulla corruptit ætas. Speciosa valde, quia speciosus et ille præ filiis hominum, qui eam acquisivit sibi. *Quam vir non cognoverat (Ibid.)*: nulli enim viro erat copula ejus (67), sed soli Christo debita. *Hydriam habens super humerum (Ibid.)*, qua lavat actus hominum. Et quia ex congregatione gentilium constat, qua suos lavit, ideo legis quia *descendit ad fontem, et implevit hydriam et ascendit (Ibid., 16)*. Samaritana illa venit ad fontem, sicut in Evangelio scriptum est (*Joan. iv, 7*), sed non descendit: puteus ei videbatur, nec implevit hydriam. Denique ait: Hydriam non habeo. Non habebat unde actus suos lavaret (68). Hæc sola descendit, hæc sola cognovit fontem verum, hoc est, non aquæ fontem, sed vitæ æternæ, sicut dixit David: *Quoniam apud te est fons vitæ, et in lumine tuo videbimus lumen (Psal. xxxv, 10)*. Ideoque habuit quod daret sitientibus, quia credidit. Nam quæ non credebat, ait fonti huic volenti sibi potum dare (69): *Unde mihi habes dare aquam vivam (Joan. iv, 11)*? Hæc autem habuit unde non solum puerum, sed etiam camelos adaquaret, **311** quæ non solum justos rigare consuevit, sed etiam injustos implere. Ideo accepit in aures aureas et virias (70) quas misit Abraham, tanquam meritum suorum præmia.

89. Fortasse audientes hæc, filiæ, quæ ad gratiam Domini tenditis, et vos provocemini ut habeatis in aures et virias, et dicatis: Quomodo prohibes hoc, episcopo, ut habeamus quod Rebecca accepit pro munere, et hortaris ut similes simus Rebecca? Sed non has in aures Rebecca habebat et virias, quæ lites in Ecclesia serere solent, quæ labuntur frequenter: alias in aures habebat, quas utinam vos habeatis! Alias virias. In aures Rebecca pii auditus insignia, et viriæ Rebecca ornamenta factorum sunt. Has in aures habebat, quæ non gravarent aurem, sed demulcerent: has virias, quæ manum non materiali auro onerarent, sed spiritali actu levarent. Ideo et fratri et parentibus in hoc placuit ornatu. Et tu sume in aures quas tibi Abraham reliquit: sume quas transmisit virias. Audi verba Domini Dei tui, sicut ipse audiebat: exsequere jussa, sicut ipse properavit implere (71).

90. Pulcherrimus autem locus ad instruendos eos quibus aliquid injungitur, quod non prius

A manducavit puer Abraham appositum sibi panem, quam mandatum Domini exsequeretur. Quo imperato, vasa aurea et argentea et vestem dedit Rebecca. Ubi sponsata est Ecclesia, accepit vasa aurea et argentea, in quibus esset thesaurus fidei; sunt etenim vasa in honorem, sunt et in contumeliam. Quæ sint ea vasa audi: *Habemus thesaurum in vasis fictilibus (II Cor. iv, 7)*. Vasa fictilia corpora nostra sunt: fides nostra thesaurus est. Et fortasse jam etiam ipsa corpora nostra quæ thesaurum istum habent, aurea sunt quia sunt plena prudentiæ: et argentea vasa sunt, quæ videntur mandati cælestis alloquiis refulgere. Honorantur autem et parentes muneribus (32, q. 2, c. *Honorantur*).